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"Media 66" shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2013

—AKTIVET

_Shenime

2013

2012

Aktivet Afatshkurtera

—_

Aktivet Monetare

S1

644,960

11,300,980

=

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

52

93,565,677

119,181,880

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

52

5,745,657

5.322,944

Instrumente te tjera borxhi

Invastime te tjera finangiare

Totali 2

99,311,334

124,504,824

Inventari

Lendet ¢ para

Punime ne proces

3,225,113

Inventar | imet

S3

17,054,686

16,413,067

Mallra per righitje

Parapageseat per furnizime

S3

56,599,250

48,103,240

Totali 4

73,653,936

67,741,420

o

Aktivet biologjike afat-shkurtera

(=]

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

-

Farapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (l) (1-7)

173,610,230

203,547,224

Aktivet afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

S4

71,502,000

70,870,140

Totali 1

71,502,000

70,870,140

Aktivet afatgjata materiale

Toka

230,384,680

Ndertesa

426,937,548

293,075,695

Makineri dhe paisje

292,236,180

330,817,550

Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabile)

58,126,512

62,963,635

Totali 2

S5

1,006,684,920

686,856,880

Aktivet biologjike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

o |(<n

Aktive te tjera afatgjata

126,613,214

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6)

1,078,186,920

884,340,234

1,251,797,150

1,087,887,458

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)
|
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Media 66 shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbylilet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2013 2012
[ |Detyrimet Afatshkurtera
1|Darivative
2|Huamarrjet
i Huat dne obligacionet afatshkurtera 56 7,481,707 8,353,235
i Kthimat/Ripagesat a huave afatgjata
i |Bono te konvertueshme
Totali 2 7,481,707 8,353,235
3|Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve S7 241,986,153 238,695,175
i Te pagueshme ndaj punonjesve S8 14,207,574 28,149
iii Datyrima tatimare s9 5,255 662 1,655,725
v |Hua te tiera §10 32,845,000
v Parapagimet e arketuara 406,413
Totali 3 294,294,389 240,785,462
| 4|Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra
[~ B|Provizionet afatshkurtera ~
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) (1-5) 301,776,096 249,138,697
Il [Detyrimet afatgjata
1|Huat afatgjata
i Hua, bone dhe detyrime nga giraja financiare S11 151,574,503 216,938,317
ii Bonot e konvertueshme
|___|Tomli 1 151,574,503 216,938,317
[ 2[Huamarrje te tjera afatgjata S12 321,006,300 151,794,445
3|Provizione afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve Afatgjata (ll) (1-4) 472,580,803 368,732,762
TOTALI | DETYRIMEVE 774,356,899 617,871,459
' |Kapitali
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsiliduara)
3|Kapitali aksionar 455,573,253 455,573,253
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 2,267,670 2,267,670
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara 12,175,078 22,796,203
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 7,424,250 34.911,279
Totali i kapitalit (Ill) 477,440,251 470,015,999
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+11) 1,251,797,150 1,087,887,458

Pasqyrat Financiare lexohen sgbashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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Media 66 shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

oo hdpaIee Shenimel™3112.2013 | 31.12.2012
1|Shitjet neto S10 181,517,511 325,205,664
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit S11 404,213,187 113,101,274
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te i

gatshme dhe prodhimit ne proces.
d4|Materialet e konsumuara 94,024,309
5|Kosto e punes (itiitiii) 512 68,952,024 51,916,167
i Pagat e personelit 60,359,875 44,956,144
i Tiera personeli
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
i [shendetsore 8,692,149 6,960,023
€|Amortizimi dhe zhvleresimet 513 80,262,988 82,756,078
7|Shpenzime te tjera S14 408,739,839 150,851,984
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) 557,954,851 379,548,538
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9|kryvesore (1+2+3-8) 27,775,847 58,758,400
10{Investimet financiare afatgjata
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12 1 “I_"e ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata

12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi S15 16,698,760 19,546,666

12 .3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit S16 869,836 1,058,500

12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13 (12.4412.2+12.3+12.4) 17,568,596 20,605,166
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 10,207,251 38,153,234
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,783,001 3,181,955
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar

16](14+15) 7,424,250 34,971,279

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqgyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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MEDIA 66 SH.P.K
K51929001N
Pasqyrat per Shenimet Financiare
I [Nrillog |Aktivet Afatshkurtera Euro USsD Leke
1 Aktivet Monetare S1
5121 |Banka ne leke 199,11
51241 |Banka ne Euro 461.00 64 62
Banka ne dollare 476.00 48,44
Banka ne paund 15,0«
Shuma 327,25
531407 |Arka ne auro 1,046 146,58
5311 |Arka ne leke 169,9!
53143 |Arka ne usd 12 1,1¢
TOTALI 644,96
| [nriiog  |Aktivet AfatshKurtera Euro USD Leke
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtera S§2
i 411 |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 93.565,67
4454 | TVSh per tu arketyar 5,159,26.
4456 |TVSH blere 565,34,
4458 | TVSh e mbipaguar ne dogane 21,04
Shuma 99,311,33
Nrillog |Aktivet Afatshkurtera Euro UsD Leke
4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra S3
327 |Inventar | imet-te ndryshme 17,054,68¢
418 |Parapagime 56,599 25(
Totali 73,653,936
Nrllog Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata S4 | Euro UsSD Leke
46711 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata Mane TCl 510,000 71,502,00¢
Shuma 570,000 - 71,502,000
Amortizim | Vlera neto
2|Nrllog _|Aktivet afatgjata materiale 85 _| Vlera historike [Akum Kontabel
] Toka 229,384,680 229,384,680
if Ndertesa 426,937,548 426,037 548
i Instalime teknike 487,997,688 233,071,347 254,926,341
v Mjete transporti 58,490,543 30,595,604 27,894,939
Pajisje zyrash informative 22,444,426 13,029,526 9,414,900
viii Te tjera 117,334,514 59,208,002 58,126,512
Shuma 1,342,589,399 335,904,479 | 1 ,006,684,920
| |Nrilog |Detyrimet Afatshkurtera S6 | Euro UsD Leke
3 461 |Huat dhe parapagimet 6.970,791




484 |Interesa pasive te llogaritur 510,91¢
Shuma 7,481,70;
| |Nrilog |Detyrimet Afatshkurtera S7 | Euro UsD Leke
i 401 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 241,986,15:
Shuma 241,986,15!
Nrllog |Detyrimet Afatshkurtera S8 | Euro USsD Leke
ii 421 | Te pagueshme ndaj punonjesve 14,149 38.
Dtyrim leje lindje 58,19.
Shuma 14,207,57
Nrillog |Detyrimet Afatshkurtera S9 | Euro UsSD Leke
jii Detyrime tatimore
444 | Tatim fitim 2,385,257
431 |Sigurime Shogerore 1,484,093 0(
442 | Tatim | ndalur mbi pagen 1,386,312.0(
Shuma 5,255,661
Totali | detyrime afat shkurtra 261,449,38¢
Nrllog |Detyrimet Afatshkurtera S10 | Euro uUsD Leke
455 |Hua te tjera 32,845,001
Shuma 32,845,00
Il [Nrilog |[Detyrimet afatgjata S11 | Euro UsSD Leke
Huat afatgjata
[ Hua, bene dhe detyrime nga qiraja financiare-kredi
46813  |Kredi 17,153,90¢
46814 Kredi 73.081.00¢
i 46815 Kredi 21,616,27:
46816  |Kredi 39,723,324
Totali 1 151,574,503
Il |Nrilog |Detyrimet afatgjata $12 | Euro UsD Leke
Huamarrje te tjera afatgjata
] 46703 | Debitore kreditore te tjere Media 6 316,783,23C
ii 46710 | Debitore kreditore te tjereTNSH 972,514
46714 | Studio Moderna Kosov 3,250,556
Totali 1 /] 321,006,300
r
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MEDIA 66 SH.P.K

K51929001N

Pasqyrat per Shenimet Financiare

1|Nrllog |Shitjet neto [ s10 ] 181,517,511
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
2|Nrllog _|vlera neto e shitjeve te aktiveve $11 | Euro UsSD Leke
772 Té ardhura nga shilja e aktiveve afatgjaté 298,938,348.00
75801 Autofatura 13,873,055.00
75802 Te ardhura te tjera (Sigurim kasko) 104,525.00
75803 Situacione 79,590,059.00
70881 Te ardhura nga sponsorizimet 11,707,200.00
Totali 404,213 187
Nrilog |Shpenzime $12 | Euro UsD Leke
5 Kosto e punes (i+ii+iii)
f 641 |Pagat e personelit 60.359.875
Ii Tjera personeli
ifi 644 | Shpenzimel per sigurimet shoger dhe shendet 8,592,149
Shuma 68,952,024
Nrillog |Shpenzime 813 | Euro UsbD Leke
6 681 |Amortizimi dhe zhvieresimet 80,262,988
Totali 80,262,988
Nrillog [Shpenzime S$14 | Euro UsSD Leke
7 Shpenzime te tjera lek
604 Blerje,energji,avull, uje 7.040,976
608 Blerje /Shpenzime [é ljera 349,202
6081 Kancelari 120,047
6084 Shpenzime per skenen, spektakel 5,026,567
611 Trajtime te pergjitheshme 676,500
6111 Sherbime nga (e tretet per programacionin 4,490,000
6113 Sherbim roje 2,627,500
6114 Blerje e licenses per transmetim filmash 17,216,414
6115 Sherbime te Ndryshme nga te trete 872,527
6117 Blerje te drejtash transmetimi 13,699,923
6118 Sherbime noteri- perkthime 1,273,933
613 Qira 28,351,129
615 Mirémbajtje dhe riparime 937,759
616 Sigurime 2,067,022
618 Té tjera 824,513
6181 Sherbime Doganore 94,913
6182 Sherbim Kontabiliteti 936,674
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 18,017.565




627 Shpenzime transpoti 1,238,9¢
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 1,014,0
634 Taksa dhe tarifa vendore 25,1.
638 Tatime té tjera 1.3(
63801 Taksa makine 35,51
654 Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 317,6!
657 Gjoba dhe démshpérblime 9,609, 3!
658 Shpenzime té tjera korente 7.709,0:
6581 Autofatura 13.873.0¢
6582 Shpenzime situacion 79,590,0¢
672 Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura 190,542, 6

Totali 408,739,823
Nrillog |Shpenzime S15 | Euro USD Leke
767 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 531
667 Shpenzime pér interesa 1,80
66710 Shpenzime Interesi Kredi ne BKT 2,.959,16
66711 Shpenzime interesi Raiffeisen Leasing 1850 56,46
66712 Shpenzime interesi Vento Bank 6,664,01
66715 Shpenzime interesi kredi raiffaisen 4.505,78
66717 Shpenzime interesi BKT kredi 2,516,85

totali (16,698,76(
Nrllog |Shpenzime $16 | Euro UsD Leke

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

669 | Humbje nga konvertimi 3,266,08!
769 | Te Ardhura nga Konvertimi 2,396,25!;
Shuma (869,83¢
f
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Pasqyra e Fluksit Monetar Deri me 31.12.2013

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE | Periudha Raportuese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Rregu_l_llnme per:

= AmortiZimin .................... e
- Humbje nga kembimet valutore

- Te ardhura nga invenstimet

- Shpenzime per interesa

ertje,/reme né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga a
[dhe kérkesave té arkeétueshme té tjera

Rritie/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detynmeve pert u paguar nga: aktwlten

Shpgnzlme te p;rapagua ra

wltetl si

Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezrm;t

7,424,250

156,485,440
(8,496,010)

264,981,802

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

_Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arketuar I - -
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

 (275,637,822)

 (275,637,822)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat

Dividendét e paguar S

MM neto e pérdorur né akt;wtetet financiare

Rritja/rénia neto e mJeteve monetare

(10,656,020

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél

11,300,980

({0 ctot monatare né fund té pgriudhés kontabét

644,960

/
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Kontrate Bashkepunimi

Lidhur sot me date _07/01/2013 ndermjet:

Studios Fintaks Consulting shpk me seli ne Tirane, Rr. Bogdani e perfagesuar
nga Rudina Magjistari, (me poshte thirrur si Fintaks).

Dhe

MEDIA 66 sha me seli ne Tirane, e perfagesuar nga Aleksander Frangaj (me
poshte thirrur si MEDIA 66 shpk).

1. Obijekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte kryerja e sherbimeve te ndryshme kontabile dhe
financiare, duke u bazuar ne ligjin per kontabilitetin nr.7662 si mbajtje
kontabiliteti dhe nxjerrje bilanci, sherbime te ndryshme te drejtimit fiskal dhe
ligjor, konsulenca te ndryshme financiare.

2. Detyrimet e FINTAKS

Fintaks do te mbyll bilancin 2013 me pergjegjesi te plote. Do te ofroje
konsulence ndaj MEDIA 66 sha.

3. Te drejtat e FINTAKS

MEDIA 66 sha do te vere ne dispozicion te Fintaks te gjithe dokumentacionin
financiar te periudhes 01.01.2013 deri 31.12.2013

4. Pagesa

MEDIA 66 sha do t'i paguaje studios Fintaks ne baze te aktivitetit dhe
volumit te punes se kryer.



5. Kohezgjatja e kontrates

Kjo kontrate eshte e viefshme per periudhen nga data 07.01.2013 deri me
31.03.2014. Rinovimi i kesaj kontrate do te behet nese te dyja palet
kontraktuese do te bien dakort.

6. Gjuha e kontrates

Kontrata eshte hartuar ne dy kopje ne gjuhen shqgipe.

7. Mosmarreveshje

Cdo mosmarreveshje e lindur gjate periudhes se kontrates, do te zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Tirane ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

FINTAKS Consulting sh.p.k MEDIA 66 sh.p.k
Rudina Magjistari Aleksander F NG

AU




Subjekti

NIPT

Inventari automijeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013

Media 66
K51929001N

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1[VOLKSWAGEN CADDY 4+1|TR 1905 P 1,623,733
2|CITROEN 4+1|TR 5601 T 1,666,920
3|FORD TRANSIT 14+1|TR 0836 P 2,740,050
4|FIAT DUCATO 2+1|TR 9275 S 3,380,019
5|HYUNDAI SONATA 4+1|TR 4755 N 2,597,973
6|PEUGEQOT BOXER 2+1|TR 3384 T 1,954,858
7|AUDI A4 4+1|TR 2146 R 3,890,749
8|PEUGEOT BOXER 2+1|TR 5013 U 2,766,455
9[KIA 4+1|TR 0309 L 945,360

10{AUDI Q7 4+1|TR 6969 P 7,701,840
11|PEUGEOT 4+1|TR 1337 P 1,453,521
12|BMW X% 4+1|TR 9283 L 6,089,000
13|MAZDA 5 4+1|TR 8598 S 2,438,930
14[OPEL CORSA 4+1|AA 775 AX 1,881,495
15[(Kamion Skania 2|AA113IG 10,079,640
16[Volvo CX 7,280,000

Administratori \
Aleksander FR NGA(\\
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SHOQERIA Media 66

NIPT K51929001S
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
L . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
nr Emertimi | Sasia| 1515013 | rivieresimet Shtesa FEhesNiie 311212013
1 |Toka 0 312,452,820 83,067,600 229,385,220
2 |Ndertime 419,688 909 109,486,128 102,238,030 426,937,007
3 [Makineri paisje 458,622,497 30,064,539 488,687,036
4  |Mijete transporti 57,838,856 7,280,000 6,628,312 00 58,490,544
5 |kompjuterike 36,755,768 170,458 36,926,226
B |Zyre 32,929, 075 4 408,160 37,337,235
7 |Tetjera 64,826,285 158,333 168,333 64,826,285
TOTAL/ 1,070,6617,389 0 464,020,438 192,092,275 1,342,589,552
Amortizimi A.A.Materiale 2013
L . Gjendje Shtega nga ; Gjendje
Nr| o Emertimi [ Sasia| o oiose | Shinse vaKesine s1/2m013
1 |Toka
7 |Ndertime
3 [Makineripaisie, vegla 174,819,667 58,251,681 233,071,348
4 |miete ransport 26.415.273 5,729,973 1,549,642 30,595,604
5 |uampjutarika 15,183 560 2,851,739 18,035,308
6 |Zyre 12,944,866 6,029,682 18,974,748
7 |Tetiera 27.827.757 7.399,713 35,227,470
TOTALI 257,191,133 0 80,262,988 1,549,642 335,904,479
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_— . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
nr Emertimi | Sasia| (5015013 | rivieresimet ohEnd Eaesime 31## 2;2%)1 3
1 |Toka 4] 229,385,220 229,385,220
2 |Ndertime 419,668,909 7.248.098 0 426,937.007
3 |Makineri,paisje, vegla 283,802,830 30,064,539 58,251,681 255,615,668
4 |Mjete transporti 31,423,582 651,688 4,180,331 27,894,939
5 |kompjuterike 21,572,199 170,458 2,851,739 18,890,918
6 |Zyre 19,984,209 4,408,160 6,029,882 18,362,487
7 |Tetera 36,998,527 0 7,399,713 29,598,814
TOTALI 813,470,257 0 271,928,163 78,713,346 _ 1,006,684,920
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